
'COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 0776 949012 	 Fax 0776 949306 	 E-mail: france.neri@tiscali.it  
C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 

SERVIZIO Il: 

N. 	del 2410412019 Registrazione Pubblicazione Albo Pretorio Comunale. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Nr. 	dell' 30.04.2019 
Registro Generale N. -3C, dell' 30.04.2019 

OGGETTO: Impegno di spesa società PMPAY SRL 
CIG Z67282BE93 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i decreti di nomina dei responsabili dei servizi; 

Visto che dal 10  gennaio 2019, una nota AgID (che fa riferimento al decreto legislativo 13 dicembre 2017, 
n. 217, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 12 gennaio di quest'anno) prevede l'obbligo per i Prestatori di 
servizi di pagamento (PSP) di effettuare solo pagamenti che transitano per il sistema PagoPA se il 
beneficiano è un soggetto pubblico obbligato all'adesione al sistema; 

Visto che si rende necessaria l'installazione di tre pos - pago PA (ANAGRAFE-TRIBUTI-VIGILI); 

Vista l'offerta presentata dalla società PMPAY SRI. con sede in via T. Agudio, 3-20154 Milano - P.IVA 
08747230962 che prevede un canone annuo di C. 1.140,00 fino a 2000 transazioni ed C. 240,00 per 
postazione anagrafe - C. 240,00 per postazione tributi - €. 240,00 per postazione vigili urbani - per un totale 
di C. 2.269,20 iva inclusa al 22%; 

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce il principio che ogni spesa deve essere 
preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 

DATO ATTO, pertanto, che il presente impegno viene adottato nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 
250, del D. Lgs. 18/08/200, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTE le disposizioni relative agli affidamenti di importo inferiore a 40.0000,00 euro, previste dall'art. 36, 
comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, modificato dall'art. 25, comma 1, lett. b), n. 1 del D. 
Lgs. 19/04/2017, n. 56 (2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta) - per affidamenti 
di importi inferiori a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori operi lavori in amministrazione diretta - art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 
(inferiore ad E. 40.000,00) ed art. 95, comma 4, lett. c), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50; 



ERTFICATO che il Comune di Pignataro Interamna è iscritto alla Centrale Unica di Committenza 
1"SU.A. PROV. FR." presso la Provincia di Frosinone; 

CONSIDERATO che l'obbligo di acquisizione di forniture e servizi mediante centrali di committenza vige 
per forniture e servizi di importo superiore a 40.000,00 euro, mentre per importo inferiore a 40.000,00 euro 
le stazioni appaltanti possono procedere direttamente ed autonomamente; 

TENUTO CONTO che il valore del servizio in questione, ai fini dell'acquisizione del CIG, è stimato in E. 
2.269,20 e quindi di importo corrispondente alla soglia per l'affidamento diretto (inferiore a 40.000 euro); 

CONSIDERATO pertanto poter procedere all'acquisizione del servizio in oggetto mediante autonoma 
procedura di acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti; 

DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell'importo delle forniture in parola, per economicità 
di gestione, avvalendosi del disposto dell'art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/20 16, si è ricorso 
alla negoziazione diretta con un solo soggetto interpellando un'unica ditta; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, come da dispositivo; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm .ii.; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della legge 241/90; 

Di impegnare, per le motivazioni esposte nelle premesse, la somma di €. 1.500,00 al capitolo 10450 e la 
somma di E. 769,20 al capitolo 10330 del bilancio pluriennale 2017/2019 ultimo approvato prima della 
dichiarazione di dissesto, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 250, del D. Lgs. 18/08/200, n. 267 e 
successive modificazioni, ove è prevista la necessaria disponibilità; 

Dare atto che il servizio sarà fornito dalla società PMPAY SRL con sede in via T. Agudio, 3 - 20154 
Milano —P.]IVA 08747230962; 

Di imputare la spesa di C. 2.269,20 iva inclusa, al capitolo 10450 per C. 1.500,00 e al capitolo 10330 per€. 
769,20, del bilancio pluriennale 2017/2019 ultimo approvato prima della dichiarazione di dissesto. 

Di demandare al responsabile del procedimento del servizio finanziario per l'annotazione del presente 
impegno; 

Di dare atto che la presente diverrà esecutiva mediante apposizione del visto di regolarità di competenza 
del Responsabile del Servizio finanziario. 

• La presente determinazione: 
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale da oggi e per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
raccolta di cui all'art. 31 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

11 Responsabile del l?ro 	nto 	 Di 
iu tifla 	

nto 
N- 	

n 	
Il Responsabile del Servizio 

Doti. Gabriella Evangelista 



I 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui Servizi sopra indicati del bilancio corrente, 
in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì 30.04.20 19 

Il Responsabile del P oce ento 	 $ 

esponsabile del Servizio 
ott. G 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on —line del sito web istituzionale del 
Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it ) , accessibile al pubblico , in data odierna e vi resterà 
per quindici giorni consecutivi. 
Pignataro Interamna, lì 30.04.2019 

Il 
	

del 

ti 


